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způsob pověstného Jacka rozparo--
hrůzou že prává jeho noha před
tím příliš krátká roste neustále
Jest nyní již o palec delší než
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Veliký tklad New York-sk- é velké továrny na obleky vyprodán za

účelem vypořádání majetností na základě úmrtí jednoho spolu-majetní-

firmy té ———

My za hotové vykoupili celý sklad sice za cenu

tak nízkou že možno nám následující dny obecenstvu předložit!:

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Rakousko-Uhersk- o

Uhry Ve schůzi poslanecké
sněmovny dne 18 března odbý-
vané v rozpočtové debatě ministr

president SI Szell '
proti straně

KoSutově hájil společnost celního
území a na základě statistických
dat poukázal na ohromný pokrok

který Uhry v posledních 30 letech

učinily v oboru hospodářském i

politickém — V schůzi sněmovní
dne 17 března posl hr Št Tisza

vystoupil proti vývodům poslance
MezOssyho který mluvil o nebez-

pečí federalisanu v Rakousku My-

slím pravil Tisza že jest zapotře-
bí největšího taktu nejvčtší opatr-
nosti a zdrželivosti mluvíme-l- i o

poměrech v Rakousku Měli by-

chom se zdržeti zejména takových
výroků jako by parita mezi Ra-

kouskem a Uhrami souvisela bez-

prostředně s nadvládou Němců v

Rakousku Dualismus a parita
znamenají tolik že Uhry mají
právě tolik státoprávní a politické
váhy jako národové a země do
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Stromů Keřů a SZvétin
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stavební za menší obno3 peněz nežli

zrenstí svedu pořádnou bitvu
tamní tureckou posádkou Jeden
z vůdcův albánských mohamedá
nů zámožný Mula Zeka sezva
Albánce přes rozkaz sultánův do

jedné z mešit prizreuských Ta

kova shromážděni konavaia se

dosud svobodně a Mula Zeka hlá
sával tam svatou válku proti ne
věřícím Albánci sešli se i tento
krát ale jak se podivili když na

jednou se objevilo vojsko a počalo

je rozháněti Fanatik Mula Zeka
začal křičet že je_valija zradil
vrhl se naň s obnaženým jataga- -

nem Avšak kabadahija valijův
ochránil život svého velitele Mezi

Albánci a tureckým vojskem se

strhla na to litá seč

Odibrojovact konfertnee Králov
na nizozemská nabídla konferenci

odzbrojovací královský palác
wa

nuisten-tsosc- hu Konference se

ustaví ve třech sekcích z nichž
nrvní bude jednati o otázce od

zbrojení druhá o rozhodčích sou
dech a třeti o všeobecných otáz
kách Internuncius Carnessi měl
dne 18 března v Haagu delší roz
mluvu s ministrem zafíraniČných
záležitostí stran pozvání papeže

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Nepovstání při císařské hymnt
urálkou Veličenstva Krajský soud
v Ces Budějovicích odsoudil ab
solvovaného realislu Beckra a ber
ního praktikanta Schaffelhofera
každého na tři měsíce do žaláře

poněvadž o bylvestru _pn vojen-
ském koncertě když hudba začala
hráti císařskou hymnu zůstali
seděti Soud shledal v jejich po
čínání urážku Veličenstva

Polár továrny v Brně Dne 18

FíLTPTvirn
uřinlla hiatorlck V míru bvla hy tft
mapa urlávU přenfi poloha těchto míst
amerického vojika a podivné zbraně po

března odpoledne rozpoutal se

požár ve čtyřpatrové budově č 68
na Cejlu kde nacházela se přidel-n- a

firmy Josef Teuber a synové
jakož i skladiště suken firmy Weis
a Hanák V druhém poschodí
bylo zaměstnáno asi 50 osob
které sj po visutých shodech za-

chránily Nadlidskému namáhání

podařilo se oheň pouze lokaliso-va- t
Škoda páčí se přes 100000

zlatých

Dostal milost Zt Znojma se

oznamuje: Vrah Ant Schreiber

který dne 19 listopadu m r svoji
ženu zabil sekerou a její mrtvolu
uschovával po tři neděle v posteli
a 23 ledna t r porotou odsouzen

byl k smrti provazem dostal od
císaře milost Nejvyššíscud pře-
měnil tru trest na doživotní žalář

Stávka v Korytanech Není tomu
dávno co zkončena byla v tamní
továrně na nábytek stávka a již
opět doe 13 března zastavilo z
nenadání práci 1300 dělníků a
chtělo konati pod širým nebem
schůzi na níž měli mluviti dva
řečníci z Brna Schůze nebyla
však povolena a většiou stávkují-
cích podařilo se mírnou domluvou

přiměti k tomu že vrátili se do

práce Jistý však Martin Tink

jenž považován byl za strůjce
stávky více do práce vzat nebyl
S tím nebylo opět dělnictro spo-

kojeno a zvláštní deputace ode-

brala se k šéfovi firmy aby vy-

mohla by Tink byl opět do práce
přijruut Šéf však rozhodně Žádost
tuto odmítl Tím blo dělnictvo

opět pobouřeno a znova zahájilo
stávku

Jmtk rotp+wat Moratl Dne

13 března byla na polí nedaleko
Rovečína na Moravě nalezena
mrtvola cavražděné dívky Způsob
jakým aeUastaioa sprovozena byla

vače Děvčeti byl rozříznut po
délce celý život a tělo její leželo
na poli v tratolišti krve která h-nu- la

se z otevřené rány Vnitřnosti

vystupovaly jí otevřenou ránou
ven z tela xeio takto zohavené

dívky která jevila ještě známky
života bylo převezeno do osady
Na cestě nabyla dívka ještě na
okamžik vědomí a udala že jme-

nuje se Josefa Tesařová a pochází
z roličky Více nepromluvila a
skonala Po zhovadilém vrahu
není dosad té nejmenší stopy

Trojčata povila manželka Jana
Nerudy domovníka ve Skutecké-h- o

továrně na klobouky v Raj-

hradě na Moravě Matka i děti

jsou zdrávy

Sráika vojska s letníkem Ve

Znojmě podnikl v noci z 10 na 1 1

března prapor vojska noční cviče
ní v okolí Šumvaldu po němž utá-

bořil se v lese by vyzkoušel nové

stany ve kterých se topí Na

kraji lesa ve vzdálenosti asi 40
kroků postaveny hlídky Vojín
Niemtstfhik (patrně Němčík) stál
u silnice když pozoroval blížícího
se muže k lesu jehož pro tmu ne
mohl rozeznati a zvolal by pří
chod zůstal státi Tento neupo-
slechl a Niemtschik zvolav marně

ještě dvakráte vypálil na nezná-

mého slepou ránu V témže

vystřelil však po vojínu
i blížící se muž ale kule jeho chy
bila Ránou touto vyburcováno
bylo celé ležení Na štěstí se
srážka tato vysvětlila dříve nežli

pokračováno v další střelbě neboť
shledáno že noční chodec jest
četnický závodčí z Vranovské vsi

který o cvičení vojska nevěděl a v

domnění že střílí po něm pytlák
použil své zbraně

ZAJÍMAVOSTI

APtl Klondyke Z Petrohradu
se oznamuje: Inženýr Bogdanovič
vrátil se sem ze své skorém

výpravy z Ochotského moře od

Nikolajevska na Amuru až ku

Petropavlovsku na Kamčatce Na--

ezl neobyčejně bohatá ložiska
zlata také na ostrově Kvangtun-g- u

jejž prozkoumal až ku Port
Arthuru Výprava byla mnohdy
dosti obtížná mráz dosahoval až

50 si C Ruským podnikatelům
poskytnou nové tyto objevy roz
sáhlé působiště Pan Bogdanovič
přivezl s sebou četné kusy křeme-

ne obsahující bohaté zlaté žíly

Podivní ůtinky léčeni včreu —

Londýnská "Truth" přináší násle

dující podivnou zprávu o sektě
zvané 'Christian Scientists iež

provozuje léčení věrou Tento-

kráte jde o nebohého gentlemana
jenž ochroml následkem pádu s
koně Následky nehody nebvlv

příliš trapné a raněný záhy mohl

opět chodit Přece však poně
vadž ptává noha byla poněkud
kratší než levá kulhal Žádný z
ékařů jež žádal o radu neslibo
val mu vyléčení takže konečně

pacient pozbyv trpělivosti a stav
se pověrčivým odhodlal se podro
bit! se léčení věrou o jehož moci

úspěších byl již velmi mnoho

slyšel Žádost jeho přijata jako
by Šlo o pouhou hračku "Nic
nám není nemožno" prohlásila
dáma k níž se byl obrátil— "Za
počnu ihned modlitby jež jsou
jediným léčením od něhož můžete
doufati spásu Ostatně nemám
času nazbyt neboť za několik dní
odjedu do jižní Evropy Na tom
ostatně nezáleží Léčení působí
také do dálky Stačí abych vás
znala abych vás byla spatřila jen
jednou" V skutku zástupkyně
'křesťanské vědy" davši si vypla
tit slušný honorář přicházela se

po několik dnů modlit ku svému

pacientovi V den ustanovený ke
svému odjezdu vsedla na vlak a

djela Kulhavý z počátku se
domníval že byl ošizen ale před
měsícem se přesvědčil na vlastní
očiže léčení působí —Pravá noha
arostla o celý palec Byl by rád

vzdal telegraficky díky své dobro-ditelc- e

avšak poněvadž nebyla T

zanechala adresy nevěděl kam jí !

rostla praviaeine tyane skorém o
vanáctinu palce Konečně as

před osmi dny shledal náš gentle- -

man ie obě jeho nohy dosáhly
tejné délky Chlubil se svým
úspěchem každému koho potkal
a vychvaloval do nebe zázračnou
moc sekty tolik zoeuznávane
Aviak aastojte kdož mohl předví- -

dati co ae atane dále! Byvši za- -

placena napřed a aa nejvýš avt
domita pokračovala milá dáma
ve avém léčení po celou doba tvrV

ctaty litlý (Mtlemaa hledal a

JOHN BOEKHOFP

levá noha Marně se shání po
Londýně po nějakém příteli ne-

omylné lékařky aby ji zpravil o
výsledku léčení a požádal ji aby
na tom přestala Marni uveřejnil

I inserty ve všech velkých časopisech
evropských dovolávaje se jí Ce
stovatelka modlí se neustále a
noha roste dál

Zahynuli v ohni Z Petrohradu
Ve vesnici Pontnově (v gubernii
kališské) vyhořely čtyři selské
dvorce Jedenáct osob v plame-
nech zahynulo čtyry byly silně
popáleny
Z Korneuburku sdělují: Dne xa

března knalo se přelíčení s osmi
trestanci kteří byli hlavními pů
vodci výtržnosti v trestnicí v Gol-íersdor- fu

Trestnici chovali se při
přelíčení velice bouřlivě Neustá-
le řvali a konečně vrhli se na svěd-

ky kteří proti nim svědčili Četní-c- i
nebyli s to rozzuřené trestance

upokojiti takže bylo povoláno do
soudní síně vojsko jemuž se ko-

nečně po dlouhé době teprve po-

dařilo zjednati klid Četníci posta-
vili se pak s nasazenými bodáky
před trestance z nichž jeden ob-naž-

iv

ti prsa zvolal: "Ať jenom
teče krevl My chceme své právo I"
Dva trestanci odsouzeni do žaláře
na dva roky ostatní na dobu šesti
měsíců až jednoho roku

Pro krádei trestaný jezovita
Trestní soud v Nov Sači v Haliči
odsoudil dne 18 března po tříden-
ním líčení jezovitu P Lud Sklarc-zyk- a

na tři měsíce do žaláře po-
něvadž z pokladny v jezovitském
klášteře odcizil 4000 zl a mimo
to několika kuěžím i jiným osobám
menší částky

Zachrání dítky
Chamberlain'8 Cough Itemedy ta

chráola tisíce dítek záškrtem trpících
Lék tento nemá sobě rovného v přípa-
dech nastuieuin aneb modrého kašle

lodaa

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Oraahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento
jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h-o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"
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mel by pelovali o to aby 1 téla vyhnal
všechny škodlivé Miky které Um titáni
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:- - Severav kneilititel :--

jest Jediným lékem účinkujícím přímo
na krev zbavuje ji rychle všech jedo-
vatých látek dod iva jí aíly řiní ji bo-
hatou cistou a rdrnvoi 8 cistou krví
Jez celým teleni koluje všeciiny údy stá-
vali e zdravími ailnými a pružnými
Movřk nabývá nové mysli energie a apo
kolenogli
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VELKOOBCHODNÍK d42lř

všeho druhu vínem
413-41- 5 jižní 15 ul Omaha Neb Telefon 605

Mojlepll dru by Jak v trhu k dostáni Jano min

Lee-Glass-Ándree- sen Hardware Co
— prodávají va velkém t —

Tlařené vvráZené a lakované plechové náčiní —Cínován plech
tělesn plech a kovové bo£í—Oatnatý drát hřebíky noíířako
zboZÍ bicykly atřelné (brané náboje a aportovaké xboíí

'
!2l9-'23-3 Harney ulice - - - OMAHA NIBRAfRA

hromady které tvoří druhý stát1

Jeho Veličenstva "Kterak jed-

notlivé národnosti a země druhého
státu zařídí se mezi sebou do to-

ho Uhrám státoprávně nic není
Do toho nesmí se Uhry míchati"
A hr Štěpán Tisza pak dokládá:
Víme že vývoj poměrů uherských
pomohl dvakrát Němcům v Ra-

kousku k vítězství Němci v Ra-

kousku byli vsazeni dvakrát do
sedla a ujali se otěží a není věru
vinou Uher by!o-l- i Němectvo z
této situace pokaždé opět Vytlače-
no Vůči smutnému zarputilému
boji jenž vznikl mezi jednotlivý-
mi rakouskými národnostmi a k

němuž Uhry mohou přihlíželi jen
s účastí a s politováním — neboť

tjjffi(IN řVARTHUR

u JT

BOUŠTĚ NA
Jsou Irnéna nlil ni Fillpínécb JeX vlk

AZ 7 ne™"mn- -

Ohrésrk nrerl tayuje té d?t s vftdcli
ožívané Filipínci

nás oslabuje všecko co oslabuje
našeho spojence — Uhry mohou
se nyní obtnezití v tomto boji na

blahovolnou neutralitu Mohou
si jen přátí aby podařilo se tam

zjednati mezi národnostmi a ná-

rody spravedlivý modus vivendi

kterým byl by opět zjednán mír a
shoda "Ale pokládal bych to za

osudnou chybu kdyby Uhry při-

daly se k té či oné straně k Něm-

cům neb k Slovanům a znepřáte- -

ily se tak se vŠetní kteří patři ke

druhým národnostem a národům"

Anglie a Rusko v čtnl Times a

některé jiné anglické listy nabízejí
Rusku rozdělení Cíny Přistoupi li

Rusko k dohodě Anglií Anglie
mu nebude bránit aby ae "upev-
nilo" v severní Číně ovšem s pod-

mínkou že by Rusko zase jí ne

překáželo hopodařiti v jižaí Číně
Nová Vremia anglické nabídnutí
zdvořile odmítá Rusko dosáhlo

JL

již od Cíny toho co chtělo (neza- -

mrzajícího přístavu) a víc od ní

nepotřebuje ani si nežádá Aby
Šlo dále v tom Rusko nevidí pro
sebe Žádných výhod Nikdo v

Rusku nezabývá se podobnými
plány na rozdělení Číny jako
chová Anglie Ale také od Anglie
Rusko na dálném Východě ničeho
si nepřeje leč aby se nemíchala
do jeho věcí Tobo Rusko nikdy
nedopustí a každý pokus Anglie
o to byl by se vší rozhodností od
razen- -

Makedonie Sultán Abdul Ha- -

mid maje jasné důkazy ie Rusko
všemi silami se atará upokoj iti
Makedonce bez porušení práv sul

tánových byl nucen dáti rozkaz

valijám kotovskému a skaderské-m- u

aby příští nedovolovaly al
bánské jezdy a kdyby Albaaci to-

rna nechtěli rozameti aby alili

proti aiaa vojáka Náaledkem to--

South Omaha Brewing Co
B TBTTBB 33CLaJIt©l--

vM

výtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South OmHie 8

JV1ETZLV
Vyrábí vyhláSen a po celém Mvf-- A

m ar av

%iptdi sa nejlepií uznanj

lihovinami a likóry

na aklalě Prodávám Jo na quarty I gallony

PIVOVAR
íntAh Objednávkám vřnnjejae

var — a jm aaa

izvláítní pozornoat

LEKY

atvoJithjoi daa a aostec mUm bftl vyMCea
aiianlai Hrvn-- lek o kb-r- f Je přípravo-vi- a

lo Wkaf prrdpta Oaa ti je uhev
Brtlv tily Ralaeat Jr--t od dávna obiltwa

Iíán urutl acMai lámáni ntekMnáai
p4 hát1 aa praoa a v kNřl Mellepal pro
airedrk prl reraarnllckck pripodoca Oaaa
MaaOceaia

aMeal kUvy portiáwJWH od táeyr kdtnl
pili borkfW1 fek) aervn-noa- il vy-lo- ti

ae ryrkle lUUvaaiai Brtoyofc kapauli
CenaAeMta

lek arotf caofcrf a artran MiMnin
krhilvf ve en-f- t Dřioatám-- h ietairh liainl
capala atrav iatafce£al) krrěna krvavé-aa- a

lea)i kottoa a prájaia Caaa ataat
eeta Uarv

Brrtv hr '0ai )—t aravm kab1t4aa Mrhtn
arapttolt watMkyr iat afianaf k

tak ta aalky aeaaail ládao aeaaáw
diWy pH-mt- ke elirat CeMatoeaia

Omalia Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém sápadu rozeaýlá výtečný ležák

BRTOVY
nnlézsnjí Htťilo vót&í oblibu poně-
vadž Jmou (spolehlivé a lc5ivo

i aralkovi a kMtttai aattMl riny tur- -

il iuUnU vtraikr na teht I olMleViL

ovoděni litrJe opary aapaieaioy uraaste

rtft aUraf aalaáai aroti kailL Btcbinl na

praná aadnéa lavMoatovaai praniai k ré
tiaa Umí m a eeo

KrvaŮattlef fa antrVtrný kaldaaaa nbivlalf
larni obx Hrt4vkrvetaitIJaaoi rmrvo
tvafa eUMtávt tělo allo aevttesU leri vy
rUky aa Ula atvrar rtiL Oni ti tabev

BWtáW BMlaJaa mnt iáarav a kdvta Vidv BOml
ao Ivl—uím v aadwa a v kHIU tAakajio
mm Wtdrln Láfl oatilad aiM feaavka
murtrn' kre ptáka a aaraaoai aauta Voaa
oaaoitu

trwv Caocarta Mk ttom mmf
Wbiiátai wm wl aHaadera aarov a--

vraf Uťrnlai elmtanáai aeekaú k JioVj

la Jav €lao kyUaaa V— aM

RožMmo krajaaaai aa apoteklivoat aaiick Wk soh jaoa pnovfe fHpravováay
dl pMpiaa lékarakýrk které a Mllép taivMeiljr Sm to iáWlaé via UtUi rj-aále- iy

ale léky která pra rotili aé aediky Jtooj poleklivé a přiravvaé i aJ-ktpM- ck

Ulk byNaayek Jaké Jaotj v trka k dottiaf
Cralaaé pfr)(ef ai léky aaaa krk a)anaj k oVaMíaf v lékáraé aailcai vyp areu

m foUUml tdrl ecaa Ukm Ja4 prilola A4itsajtet tTklr

Eur 5 eraii rJiicai cech


